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Ejercicio 2018 2017

Ingresos y otros beneficios

250,303,368.48

241,551,745.95

Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social

69,876,065.88

34,371,074.11 |

66,678,083.41
32,722,664.39

3,143,179.89

3,611,124.64

Contribuciones de mejoras
Derechos 29,581,959.85 26,491,369.36
Productos de tipo corriente* 35,695.19 59,409.16
Aprovechamientos de tipo corriente 2,530,491.95 3,552,607.47
Ingresos por venta de bienes y servicios 210,815.02 | 236,730.00
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago 2,849.87 4,178.39

Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Participaciones y aportaciones

180,427,302.60
180,425,095.80

174,872,661.50
174,860,534.10

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 2,206.80 12,127.40
Otros ingresos y beneficios - 1,001.04
Ingresos financieros - -
Incremento por variaciéon de inventarios - -

Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia - -
Disminucion del exceso en provisiones - -
Otros ingresos y beneficios varios - 1,001.04

Total de Ingresos y otros beneficios:| 250,303,368.48 | 241,551,745.95
' 2,018.00 | 2,017.00

Gastos y otras perdidas

208,214,818.89

193,938,344.58

Gastos de funcionamiento

181,926,938.40

166,229,246.56

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

103,586,915.43

26,093,706.85

52,246,316.12
24,727,898.24

93,697,767.44
21,877,284.80
50,654,194.32
23,426,820.34

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

4,115,340.83

13,608,747.61
6,836,501.85

3,511,006.37
13,580,174.36
5,763,612.90

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior
Patrticipaciones y aportaciones

167,307.95

572,026.71

Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda
Intereses de la deuda publica

publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros
Otros gastos y perdidas extraordinarias

1,559,982.25

4,282,277.68

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones

2,613.48

Provisiones
Disminucién de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

1,559,982.25

4,279,664.20

Inversion publica
Inversion publica no capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas: ‘
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :

208,214,818.89 |

193,938,344.58

42,088,549.59

47,613,401.37

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lic. Alejandro Espinoza Avila
Presidente Municipal

C.P. Esther Naranjo Armendariz
Sindico Municipal

Lic. Rigoberto Ortiz Sierra
Tesorero Municipal

C.P. Maria Isabel Guzman Cervantes
Contralor Municipal





