IICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN		Pagina 1 de 1 25/10/2018	
ado De Actividades			
01/01/2018 Al 30/09/2018		11:15	
		a)	
Ejercicio	2018	2017	
gresos y otros beneficios	250,303,368.48	241,551,745.95	
Ingresos de gestión	69,876,065.88	66,678,083.41	
Impuestos	34,371,074.11	32,722,664.39	
Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-	
Contribuciones de mejoras	3,143,179.89	3,611,124.64	
Derechos	29,581,959.85	26,491,369.36	
Productos de tipo corriente*	35,695.19	59,409.16	-
Aprovechamientos de tipo corriente	2,530,491.95	3,552,607.47	
Ingresos por venta de bienes y servicios	210,815.02	236,730.00	
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en	,		
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	2,849.87	4,178.39	
ojerololos histories amenores pendientes de inquidación o pago	2,040.07	4,170.00	
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	180,427,302.60	174,872,661.50	
Participaciones y aportaciones	180,425,095.80	174,860,534.10	
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,206.80	12,127.40	
Otros ingresos y beneficios	-	1,001.04	
Ingresos financieros	-	-	
Incremento por variación de inventarios	-	-	
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	_	-	
Disminución del exceso de estimaciones por perdida o deterioro di obsolescencia  Disminución del exceso en provisiones	-	-	
Otros ingresos y beneficios varios		1,001.04	
Total de Ingresos y otros beneficios:	250,303,368.48	241,551,745.95	
Total de lligicoos y etros serionolos.	2,018.00	2,017.00	
astos y otras perdidas	208,214,818.89	193,938,344.58	
Gastos de funcionamiento	181,926,938.40	166,229,246.56	
Servicios personales	103,586,915.43	93,697,767.44	
Materiales y suministros	26,093,706.85	21,877,284.80	
Servicios generales	52,246,316.12	50,654,194.32	
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		23,426,820.34	
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas  Transferencias internas y asignaciones al sector público	24,727,898.24	23,420,620.34	
Transferencias al resto del sector público	-	-	
Subsidios y subvenciones	4,115,340.83	3,511,006.37	
Ayudas sociales	13,608,747.61	13,580,174.36	
Pensiones y jubilaciones	6,836,501.85	5,763,612.90	
	0,030,301.03	5,765,612.90	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	-	-	
Transferencias a la seguridad social  Donativos	167,307.95	572,026.71	
	107,307.95	572,026.71	
Transferencias al exterior	-	-	
Participaciones y aportaciones	-	-	
Participaciones Apartaciones	-	-	
Aportaciones	-	-	
Convenios	-	-	
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	-	-	
Intereses de la deuda pública	-	-	
Consisiones de la deuda pública	-	-	
Gastos de la deuda pública	-	-	
Costo por coberturas	-	-	
Apoyos financieros	4 550 000 05	4 000 077 00	
Otros gastos y perdidas extraordinarias	1,559,982.25	4,282,277.68	
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones	-	2,613.48	
Provisiones  Disminusión de inventorios	-	-	
Disminución de inventarios	-	-	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia	-	-	
Aumento por insuficiencia de provisiones		-	
Otros gastos	1,559,982.25	4,279,664.20	
Inversión pública	-	-	
Inversión pública no capitalizable	-	-	
Total de gastos y otras pérdidas:	208,214,818.89	193,938,344.58	
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	42,088,549.59	47,613,401.37	